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NOVINY ZDARMA

Jedna výstava končí, druhá představí  
fanoušky i Masarykův pohár

Po celý měsíc únor mohl každý  
z návštěvníků Nákupního centra Fontána 
v Teplicích shlédnout výstavu, která ma-
povala historii Zimního stadionu Teplice. 
Návštěvníci výstavy se mohli pokochat 
unikátními fotografiemi i kronikami, kte-
ré speciálně pro vernisáž, která proběhla  
27. ledna 2016, zapůjčil dlouholetý správce 
teplického stadionu Milan Vunč, a dalšími 
cennými exponáty. Součástí vernisáže bylo 
i kulturní vystoupení dětí z MŠ Sládkova 
Teplice, které si připravily pásmo písniček 

a básniček, včetně těch s hokejovou téma-
tikou. 

Na měsíc březen je pro obyvatele 
Teplic a okolí připravena další výstava  
s názvem Žlutočerná euforie. Nová výsta-
va v Nákupním centru Fontána ukáže, jak 
to v Litvínově vypadalo loni, když hoke-
jisté poprvé v historii získali extraligový 
titul. Snímky, které zachycují hráče i fa-
noušky při cestě za trofejí i při následných 
oslavách, budou k vidění od 9. března do  
9. dubna 2016 v 1. patře NC Fontána 

Teplice. Autory fotografií jsou šéfredak-
tor Mosteckého deníku Edvard D. Beneš  
a redaktorka Monika Gordíková.

Součástí vernisáže, která proběh-
ne v Nákupním centru Fontána Teplice  
9. března 2016 od 18 hodin, bude i vy-
stavení Masarykova poháru, který litví-
novští hokejisté získali v loňské sezóně. 
Budete mít jedinečnou příležitost se  
s touto cennou trofejí vyfotografovat. 
Chybět nebudou ani hokejové dresy HC 
Verva Litvínov. ■

velikonoce 
na dvorku

23. 3. 2016
od 15:00 do 17:00 hodin

Program:

Pasáž NC Fontána
• Velikonoční dílničky pro děti (zdobení perníčků, kraslic 
a pletení pomlázky)
• vystoupení dětského pěveckého sboru Poupata
• vystoupení Duchcovského pěveckého sboru 
• vystoupení dětí z MŠ Sládkova Teplice

Krupská ulice před NC Fontána
• živá zvířátka (husy, kachny, králíci, koza a pony)

v Nákupním centru Fontána Teplice

Demolice ZS Teplice je ve své závěrečné fázi
Trosky sportoviště, které byly ostu-

dou města Teplice, zmizely do konce 
roku 2015. V lednu byla zahájena dru-
há a zároveň závěrečná fáze. Na místě 
bývalé ledové plochy nyní hraje prim 
drtička. „Práce pokračují podle plánu,  
v lednu jsme je sice musely na týden 

přerušit kvůli mrazu, ale následně se 
opět pokračovalo,“ říkají pracovníci  
u drtičky.

„Jsme rádi, že trosky stadionu už 
jsou pryč. Demolice jsme se báli, zejmé-
na kvůli hluku a prachu, ale vše dobře 
dopadlo a současné práce, ani ty před-

chozí, nás neobtěžovaly,“ říká 
obyvatel blízkého domu u stadio-
nu Jaroslav Kirchner. 

 Trosky zimního stadionu  
s pozemky koupila v roce 2015 
developerská skupina JTH. „Prá-
ce probíhají od 19. listopadu  
a jsme přesvědčeni, že ten, kdo 

zde například dva měsíce nebyl, už mís-
to nepozná. Naším společným cílem je 
vrátit městu Teplice jeho krásu,“ uvedl 
Jaroslav Třešňák.  Jeho slovo potvrzuje 
i náměstek primátora města Teplice Hy-
nek Hanza. „Problém se zimním stadio-
nem nás trápil několik let a je dobře, že 
soukromý investor v podobě Jaroslava 
Třešňáka provedl demolici objektu. My-
slím, že i tuto činnost uvítají všichni lidé 
v Teplicích,“ řekl Hanza.

V dubnovém vydání novin Fontána 
se můžete těšit na bohatou fotogalerii  
a další informace k ukončení demolice 
ZS v Teplicích. ■



Novoroční předsevzetí naplnila fitness centra.  
V únoru jsme již bohužel zaznamenali první od-
padlíky, ale řada nových tváří pokračuje, což je 
výborné. A ve své proměně pokračuji i já. Prošel 

jsem si měsícem, kdy jsem zkoušel sám cvičit 
a mohu prozradit, šlo to, ale s trenérem je to 
přeci jenom lepší, a tak mi po celý únor trenér 
Jarda dával znovu do těla. A to pořádně. Poznal 

jsem navíc další, bohužel nepříjemnou novinku. 
Při cestách po Teplicích jsem využil místní hro-
madnou dopravu a výsledkem jedné z cest bylo 
po nečekaném zabrzdění trolejbusu pohmož-
dění čtyř žeber. Každý, kdo podobné zranění 
měl, může potvrdit, že to bolí. Bolí a bohužel 
hodně dlouho. Ale cvičit se dá. Týden jsem si dal 
sice pauzu, ale nyní i přes bolest pokračuji. To 
je důkaz, že překážky, které se Vám postaví do 
cesty, je nutné umět a chtít překonat. Odměnou 
Vám bude úleva například od bolesti zad a ze-
jména redukce Vaší váhy. Na začátku listopadu 
mi váha ukázala hrozivých 83 kilogramů. Dnes 
jsem o jedenáct kilo lehčí a jedeme dál. Teď je 
čas nabírat svaly. Nevzdávejte cvičení, pokud Vás 
bolí svaly. Tělo si zvykne a cvičením si zvýšíte 
sebevědomí. Nezapomínejte zdravě jíst, jelikož 
cvičení je jedna věc, ale jídlo druhá. Pokud si ne-
budete vědět rady s jídelníčkem, prolezte si web  
a sbírejte informace. Nebo se zeptejte přímo ve 
fitku, kde Vám určitě rádi poradí. V našem fitku 
Fitness Fontána budou v nadcházejících dnech 
bojovat tři měsíce se svou proměnou tři vybraní 
účastníci. Držte jim palce a těšíme se všichni na 
dosažené výsledky. 

V minulém čísle jsme Vám ukázali první cvi-
ky, které můžete zkoušet v našem fitku. Dnes se 
opět společně s trenérem Jardou podíváme na 
cviky na ramena a procvičení tricepsového svalu. 

Foto č. 1 a 2 Vám představuje cvik na zadní 
deltový sval, který je nejdůležitějším svalem co 
se týče fixace ramenního kloubu. Zadní strana 
deltového svalu se často při tréninku ramen 
zanedbává, proto tento cvik do tréninku za-
řaďte. Zapojuje se při rozpažování v předklo-
nu a částečně i při tréninku zad. Na snímcích  
č. 3 a 4 můžete vidět cvik s upažováním s jedno-
ručkami vsedě. Tento cvik je zaměřený na boční 
hlavu deltového svalu. Může se cvičit jak vestoje, 
tak vsedě. Cvičení vsedě však eliminuje případ-
né ošizování techniky, protože zamezuje pohyb 
těla dolů. Na začátku cviku jsou ruce podél těla 
dlaněmi k sobě. Nádech je v této dolní poloze, 
aby byl trup pevný a ruce jdou po oblouku na-

horu. Jsou mírně pokrčené v loktech. Pohyb je 
plynulý a končí v poloze, kde jsou paže mírně 
nad rovnoběžkou s podlahou. Dlaně teď směrují 
dolů, ne dopředu. Toto je důležitý prvek správné 
techniky. Výdech je v okamžiku dosáhnutí horní 
nejtěžší fáze cviku. U tohoto cviku volíme zátěž, 
která nám umožní striktně odcvičit stanovený 
počet opakování. 

Fotografie č. 5 a 6 Vám představuje procvi-
čení tricepsového svalu. Ideální a hojně využívá-
na je mezi cvičenci kladka s lanem. Tricepsové 
stahování kladky je možné provádět v mnoha 
provedeních. Alternativy existují v různě tvaro-
vaných držadlech, jakož i ve způsobu úchopu. 
Stahování kladky podhmatem je prakticky čis-
tě tricepsový cvik. Zaujměte stabilní postavení  
v optimální vzdálenosti od kladky. Nohy jsou 
mírně pokrčené v kolenou a pokud vám to vy-
hovuje, můžete pro lepší stabilitu dát jednu nohu 
mírně dopředu. Uchopte držadla podhmatem 

zhruba na šířku ramen. Tricepsové stahování 
kladky podhmatem je jednokĺoubový pohyb. Je 
veden pouze přes lokty. Ty by měly být fixovány 
podél trupu.

Výborný cvik, který je podstatně náročněj-
ší, je pro cvičení tricepsu s EZ činkou (snímky  
7 a 8).  Zpočátku doporučujeme lehčí závaží, 
postupně přidávejte.  Tento cvik můžete prová-
dět na rovné lavici či na lavici hlavou dolů, kdy 
sklon lavice je pouze mírný. Při použití EZ činky 
budete schopni lokty natlačit více k sobě, čímž 
více zatížíte vnější část tricepsů. 

Ramena můžeme vhodně procvičit i upažo-
váním v sedě na stroji (snímky 9 a 10). Tento 
cvik perfektně rozvíjí střední část deltového sva-
lu. Váš pohyb při tomto cviku je veden strojem, 
čímž se zmenšuje riziko špatného provedení. 

Příště se můžete těšit na další cviky, které 
pro Vás připravíme společně se všemi členy 
týmu Fitness Fontána. ■
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Jak časově je práce hejtmana a záro-
veň starosty města náročná? 
Časově je to samozřejmě náročné. I kdy-
bych dělal pouze funkci hejtmana, tak mi 
moc času nezbude. Od pondělí do pátku 
je to v průměru zhruba dvanáct hodin 
každý den, o víkendech se konají průběž-
ně akce, takže i volných víkendů je velice 
málo. Na druhou stranu, jak říká manžel-
ka, kdybys to nechtěl dělat, tak to neděláš  
a nestěžuj si.

Dají se dvě funkce nějakým způso-
bem porovnat? Je náročnější funkce 
starosty či hejtmana kraje? 
Porovnat by se to dalo, kdybych dělal na 
plný úvazek práci starosty.  V Bílině mám 
dvě kolegyně místostarostky, na kterých 
leží většina práce.   

Můžete prozradit, jak se dokáže lid-
ské tělo přizpůsobit takto náročné-
mu programu? 
Přizpůsobit se musíte. Na víkendové akce, 
pokud to jde, se mnou jezdí manželka  
s vnučkou, takže je to takové veselejší. Je 
tak řada akcí, které jsou tzv. společenského 
charakteru, ale pak jsou i takové, kde se ve-
dou složitá a náročná jednání.

Kdo Vám je na každé akci v patách, 
jsou novináři. Neunavují Vás již ně-
které jejich otázky, které se v řadě 
případů opakují?
Myslím si, že u nás v Ústeckém kraji jsou 
novináři profesionálové a nemohu si na ně 
v žádném případě stěžovat. Každý novinář 
má tu svoji šablonku, každý si dělá rozho-
vory po svém a jako politik se tomu musím 
umět přizpůsobit. 

Když se vrátíme o několik let v čase 
zpět, tak na Vás musím prozradit, že 
právě Vy jste dlouhá léta byl noviná-
řem. Jak na svou publikační činnost 
vzpomínáte a co Vám dala? 
Pro funkci hejtmana Ústeckého kraje byla 
práce novináře výborná zkušenost, proto-
že minimálně v našem kraji jsem poznal 
lidi, které bych bez novinařiny nikdy ne-
poznal, dostal jsem se na místa, kam bych 
se normálně nepodíval. Takže v momentě, 
kdy jsem začal funkci hejtmana Ústeckého 
kraje vykonávat a řeklo se nějaké místo, 
nebo nějaký člověk, tak jsem v mnoha pří-
padech věděl kde to je či o koho se jedná.  
A právě toto mi hodně pomohlo zejména 
v začátcích. 

O čem jste nejraději psal? 

Rád jsem dělal sport a rád jsem dělal sa-
mosprávu, protože to byly věci, ke kterým 
jsem měl hodně blízko. Sport je zajímavý 
už tím, že je zde řada osobností, o kterých 
mluví celý svět. Myslím si, že Ústecký kraj 
může být právem pyšný na to, jak skvělé 
sportovce zde má. 

Kromě toho, že jste psal o sportu, tak 
jste také dlouhá léta pracoval u bílin-
ského ledního hokeje. 
Do hokeje v Bílině jsem dělal zhruba 25 
let. Velice rád vzpomínám na otevřený sta-
dion. V roce 1997 jsme pak založili oddíl 
HC Draci,  A mužstvo hrálo krajský pře-
bor a na naše zápasy doma chodilo přes 
třista lidí, kteří stáli u ledové plochy za ka-
ždého počasí. Byla to kouzelná atmosféra. 
Zastřešením zimního stadionu se změnily 
podmínky v tom, že zmizel ten pěkný ama-
térismus. Těch, co byli ochotni dělat hokej 
zadarmo, bylo čím dál tím méně a bohužel 
už to nebylo tak pěkné.  Stadion byl samo-
zřejmě krásný. Už tenkrát mi říkal bývalý 
reprezentant Petr Rosol, když u nás v Bí-
lině chvilku hrál, že máme moc hezký sta-
dion, který je podobný těm ve Švýcarsku 
a bohatě na město těchto rozměrů stačí. 

Jaké máte další koníčky?
Zahradničení je koníčkem pro mě už od 
školních let.  Pamatuji si, že už v šesté či 
sedmé třídě jsem vyséval kytičky a nosil je 
učitelkám a je to můj koníček dodnes. Prá-
ce na zahrádce je sice fyzicky náročná, ale 
výborně si zde člověk pročistí hlavu. A když 
jsou na zahradě s námi vnoučata, tak je to 
moc hezké. Je to tak obrovský psychic-
ký odpočinek a jsem rád, že zahradničím  
i dnes. ■

Novináři v kraji jsou velice profesionální
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Nákupní centrum Fontána v Teplicích v únoru navštívil hejtman Ústeckého kraje a starosta města Bílina Oldřich 
Bubeníček. Byl hostem Talk show Fontána, která představuje zajímavé tváře a osobnosti města Teplice a Ústeckého 
kraje.

Zajímaví hosté v Talk show Fontána
Talk show Fontána přináší každý týden zajímavé a exkluzivní rozhovory se zajímavými osobnostmi města Teplice  
a Ústeckého kraje. V únoru pozvání do studia, které je umístěno před vchodem do restaurace Pizza Coloseum, přijal 
například trenér FK Teplice David Vavruška.

Ten prozradil aktuální situaci u A muž-
stva FK Teplice, hovořilo se o příchodech 
a odchodech nových hráčů, ale řeč přišla 
také na fanoušky klubu. A právě ti zavítali 
na samotné natáčení do Nákupního centra 
Fontána. „Jsem moc rád, že se něco po-
dobného děje. Máme možnost takto vidět 
na vlastní oči lidi, které ve většině případů 
známe jenom z televize. S trenérem FK 
Teplice jsem si navíc výborně popovídal  
a už se těším na další zajímavé hosty. Kaž-
dému bych doporučil se přijít podívat,“ ří-
kal po skončení natáčení Břetislav Hlušička 
z Teplic.

Další významnou osobností, která 

zavítala do Nákupního centra Fontána  
v Teplicích, byl v polovině února hejtman 
Ústeckého kraje a starosta města Bíliny 
Oldřich Bubeníček. Krátký rozhovor s hejt-
manem Ústeckého kraje si můžete přečíst 
na této straně novin. Během Talk show  
s Oldřichem Bubeníčkem se hovořilo  
o jeho pracovním vytížení, ale i koníčcích  
a lásce k lednímu hokeji. „Bylo to perfektní 
a jsem moc rád, že jste mě pozvali do Talk 
show Fontána,“ uvedl hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček. 

Talk show Fontána je tu pro Vás každý 
týden. Sledovat nás můžete na youtube ka-
nálu NC Fontána Teplice. ■
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Vandalové jsou problémem domů v Teplicích 

Škody platíme ale všichni. Ničení ma-
jetku však lze zamezit. Řešením může být 
například nepřetržitá ostraha domu, ale  
i kamerový systém. Právě po něm už delší 
dobu volají volají mnozí družstevníci v do-
mech Stavebního bytového družstva ”Mír“ 
Teplice.

Otázkou pořízení kamer do domu se 
nyní zabývají i obyvatelé domu Jana Kozi-
ny 1376. Zde mají jasno o tom, v čem by 

jim kamerový systém v domě pomohl. 
„Zejména v podzimních a zimních měsí-
cích nebudou na schodištích přespávat 
bezdomovci, kteří si ze schodiště dělají  
i veřejný záchod. Jakmile se ochladí, tak 
se stahují do domu,“ říká delegátka domu 
Jaroslava Tomsová. „Velice často nám vy-
krádají hydranty, kde jsou hadice a násada, 
třeba i dvakrát do roka. Sice se to potom 
uplatní přes pojišťovnu, ale té už také po-
malu dochází trpělivost. Už se i stalo, že 
jsme měli vykradené sklepy a někdo se 
dobýval do kočárkárny. Navíc mám strach  
z požáru, jelikož bezdomovci nám na 
chodbách kouří. Bojíme se o svůj maje-
tek a chceme ho chránit,“ říká Jaroslava 
Tomsová. Instalace kamer do společných 
prostor obytných domů podléhá různým 
omezením. Odůvodněným účelem kamer 
je ochrana majetku, případně osob. Pokud 
je cílem kamerového systému využít poří-

zené záběry k identifikaci fyzických osob 
(například vandalů nebo zlodějů), pod-
le zákona o ochraně osobních údajů tím 
uchováváte a zpracováváte osobní údaje 
osob. Bytové družstvo jako provozovatel 
kamerového systému se stává správcem 
osobních údajů. Na správu osobních dat 
se vztahují přísná pravidla a na jejich do-
držování dohlíží Úřad na ochranu osob-
ních údajů. K pořizování nahrávek z kamer  
v domech se vztahuje oznamovací povin-
nost vůči Úřadu na ochranu osobních úda-
jů a následná registrace. 

Nezbytným kritériem v souvislosti  
s provozováním kamerového systému je 
souhlas osob obývajících předmětný dům. 
Podle názoru Úřadu na ochranu osobních 
údajů lze upřesnit nutnost souhlasu oby-
vatel domu podle umístění jednotlivých 
kamer kamerového systému v různých 
částech domu. ■

Poškozování společného majetku v bytových domech je častým problémem po celých Teplicích. Škody sahají do 
desítek tisíc korun. Poničené schody, poškrábaná omítka, posprejované chodby a výtahy, zničené schránky a ucpané 
zámky. To jsou následky řádění vandalů. 

Rekola míří do Teplic
Do Teplic míří projekt sdílení kol. Projekt dnes funguje v šesti 
městech v ČR. V Teplicích by se měl zkušebně rozjet na pod-
zim 2016. Zájemci o službu budou potřebovat k jízdě na kole 
jediné, mobilní telefon. Do něj si stáhnou aplikaci, která jim 
ukáže nejbližší volná kola po Teplicích a prozradí jim také kód 
k jejich číselnému zámku. Když dojedou do cílové stanice, kolo 
znovu uzamknou a v aplikaci potvrdí, že je bicykl opět volný 
pro dalšího uživatele.

Změna jízdních řádů autobusových linek
S platností od 28. února 2016 dochází k trvalým změnám jízd-
ních řádů vybraných regionálních autobusových linek Dopravy 
Ústeckého kraje. Změny budou platit celkem na 29 linkách. 
Nejvíce změn zaznamenají okresy Děčín a Litoměřice. Jeden 
spoj bude upraven v Lounech, Chomutově a také na Teplicku. 
Zde dojde k změnám na lince číslo 488, spoj číslo 105, kde 
autobus bude zastavovat v Srbicích.

Teplické jesle obsadily 1. místo v Ústeckém 
kraji
Městské jesle Bělehradská se pod vedením vedoucí jeslí paní 
Bc. Ivety Kloučkové umístily v soutěži Top školky 2015 na zá-
kladě hodnocení rodičů na 1. místě v kategorii jesliček v Ús-
teckém kraji. Zřizovatelem jeslí je Statutární město Teplice. 
Hlavním účelem a posláním organizace je péče o děti ve věku 
do tří let v denním režimu. Jesle zabezpečují zejména denní 
výchovnou a pohybovou péči dětí ve věku od šesti měsíců do 
tří let a stravování po dobu pobytu dětí v jeslích.

Výstava v Gymnáziu Teplice
V aule Gymnázia Teplice probíhá prodejní výstava fotografií, 
které pořídily děti z české vesnice Eibentál v rumunském Ba-
nátu. Výtěžek z prodeje fotografií bude investován do vytvo-
ření dětského hřiště v Eibentálu, odkud za posledních pár let 
odešla skoro polovina obyvatel - hlavně mladí s  dětmi. Cílem 
této charitativní akce je nabídnout dětem možnost příjemné-
ho strávení volného času ve vyprazdňující se vesnici.  Výstava 
potrvá do 13. dubna a přijít se podívat může i veřejnost. Ta  
v době od 13 do 16 hodin.

Teplická ZŠ Bílá cesta získala grant na dobu-
dování ekokoutku
Projekt s názvem „Odnes a přines zpět“ ZŠ Bílá cesta získal 
finanční podporu z grantového programu Zelené oázy, který 
společně vyhlásily Nadace Partnerství a společnost MOL Čes-
ká republika. Díky grantu bude moci škola vybudovat bylinkový 
kopec, samozavlažovací truhlíky a informační tabule. Grantová 
komise Zelených oáz vybrala z dvou set dvaceti přihlášených 
projektů celkem dvacet z nich, které si mezi sebe rozdělí mili-
on čtyři sta tisíc korun.

Kraj podporuje začínající podnikatele
Na čtyři desítky žadatelů se zúčastnili semináře k novému 
dotačnímu programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ús-
teckém kraji pro rok 2016“, který zorganizoval odbor stra-
tegie, přípravy a realizace projektů krajského úřadu. Dotační 
titul schválili zastupitelé na svém prosincovém zasedání a od  
18. ledna, kdy se program rozjel, může žadatel získat dotaci až 
200 tisíc korun. Je určený pro malé začínající podnikatele s by-
dlištěm, sídlem či provozem na území Ústeckého kraje. Dotace 
ve výši 30 až 200 tisíc korun pomůže vytvořit podmínky pro 
úspěšné nastartování inovací či zcela nových podnikatelských 
aktivit. Žádosti o dotaci lze podávat do 31. března 2016 na 
adresu krajského úřadu.

Rozpočet města schválen
V Bílině končí období rozpočtového provizoria. Zastupitelstvo 
města schválilo naprostou většinou rozpočet města Bíliny na 
rok 2016. Tím končí rozpočtové provizorium a město může pl-
nohodnotně fungovat. Rozpočet obsahuje investice, například 
pokračující modernizace Hornické nemocnice s poliklinikou. 
Zde se bude pokračovat jak ve stavební činnosti, tak ale i inves-
tici bude mířena do vybavení nemocničního zařízení. V plánu je 
další obnova plavecké haly. 

KRÁTKÉ ZPRÁVY



JARNÍ TIPYZa chvíli tu máme jaro, a tak je skoro nejvyšší čas 
přemýšlet o tom, zda nebude třeba pořídit si nový 

kousek do svého šatníku. 

DÁMY
BUSHMAN

Tričko PALMYRA
799,-

UNITED COLORS OF BENETTON
Halenka

849,-

BENETTON
Boty

1999,-

MARLENN
Tričko Weekend MaxMara

2399,-

MARIONNAUD
Odličovaní voda

399,-
BENETTON
Pláštěnka
2499,-

BENETTON
Kalhoty
1749,-

BENETTON
Halenka
1649,-

JOHN GARFIELD
Dámská obuv

1359,-

MARLENN
Klíčenka
1499,-

ELTE
Kabelka LIU-JO

4099,-

ELTE
Peněženka LIU-JO

1999,-

ELTE
Sako LIU-JO

4979,-

ELTE
Košile LIU-JO

3079,-

ELTE
Šátek LIU-JO

1899,-

MARLENN
Šátek

2699,-

BOSSINI
Dámská bunda

1999,-

MARLENN
Kabelka TWIN-SET

5799,-

BENETTON
Šaty

1349,-

ELTE
Džíny LIU-JO

4399,-BENETTON
Sukně

1349,-

BENETTON
Peněženka
1049,-

BENETTON
Peněženka

1049,-

BENETTON
Pouzdro
599,-

MARIONNAUD
Sprchový gel

149,-

BENETTON
Kabelka
1049,-

BENETTON
Kabelka
1049,-

MARIONNAUD
Parfém Boucheron

2599,- BUSHMAN
Tričko ODENA

699,-

MARLENN
Kabát Weekend MaxMara

15099,-

BOSSINI
Bunda
2499,-

BOSSINI
Tričko

299,-

BUSHMAN
Vesta FARGO

3999,-
BUSHMAN
Mikina JET
2199,-

BUSHMAN
Košile TELLER

1299,-

JOHN GARFIELD
Pánská kožená obuv

1089,-

MARIONNAUD
ARMANI code PROFUMO

2199,-

MARIONNAUD
Toaletní voda Boucheron

1599,-

BENETTON
Dívčí tričko

299,-
BENETTON
Dívčí tričko

299,-

BENETTON
Dívčí džíny

699,-
BENETTON
Dívčí džíny

749,-

BOSSINI
Dívčí tričko

499,-

BOSSINI
Dívčí vesta

799,-

BOSSINI
Chlapecké tričko

349,-

BOSSINI
Chlapecké kalhoty

799,-

BENETTON
Dětská bunda 

1249,-

JOHN GARFIELD
Chlapecká obuv

549,-
JOHN GARFIELD

Dívčí obuv
629,-

PLANEO
Kuchyňský robot

7003,- (vč. RP)

PÁNI

DĚTI a ostatní

ELTE
Šaty RINASCIMENTO

1609,-
ELTE

Šaty RINASCIMENTO
1847,-

ELTE
Šaty RINASCIMENTO

1847,-
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Móda, obuv a doplňky
BENDA SPORT
bossini
BUSHMAN
elte
JOHN GARFIELD
Kabelky
Marlenn
Meatfly
MILITARY RANGE
NORDBLANC
RAGAZZA
Takko Fashion
Terranova
UNITED COLORS OF BE-
NETTON
Visto
Služby a ostatní
Akvazoo
Allianz
Alza Box
Bankomat České spořitelny
Bankomat Euronet
Bankomat Komerční banky
Erotic City
GECO Tabák
Holandské květiny
Kadeřnictví Butterfly
Kooperativa
LA TABÁK
RWE
Směnárna
Restaurace, kavárny  
a občerstvení
BAIFU SUSHI FASTFOOD
Bufet.cz
Mélodies café
Pizza Coloseum Fontána
Víno @ Destiláty
Elektronika, audio, video, 
knihy
PLANEO Elektro
Bižuterie, hodinky, šperky, 
dárky
COCCO
OnStyle
PLANEO Quick Time
PRIMOSSA
Domácnost a doplňky
Orion
Pro děti
Človíčkov 
DRÁČIK
Supermarket
Albert
Zdraví a krása
Dr.Max Lékárna
Marionnaud
Teta drogerie
THUY AN NAIL
Zábava, sport, relax  
a odpočinek
Fitness Fontána
Joy Casino
Sportisimo

SEZNAM OBCHODŮ

C Ž P V Y P R A V Ě Č G K U L K A
Ř E R E T Š Á L K Š K O L Y O Ř L
F R L M A R G O R P R L I V C Í U
A T R Á N E D V Í T E O Y K E D X
N P R Á V O T S O M P P V E R L J
O E C N E D I Z E R Š O R M E O Í
U E J E C K E L O K Í R A Á H T Z
Š P O K Í Ř P Š L E T T B Z O E D
E K O M E N T Á Ř M E N J Í A O Á
K F A K U L T A A Ě Z A C Č X P R
K U L E Ž Ě T U O S V R E O K U N
E C A M R O F N I T E O N R O K A
S B U D O V A V E O S Í T Ý M A R
L Ť A R T E F A K T D N R V I O Ů
E E Í N E Z O R A N E Ě U F K O V
V L N J A R N Í T Á Ř D M Ý S N D
A P Ř E S T Á V K A P Ě L Y P I T

STRANA 6 NOVINY FONTÁNA

POMŮCKY: 
ORT, BFS, 
NUS, IE

ZRNO BEZ 
SLUPKY

JEDOVATÉ 
BYLINY

3. DÍL 
TAJENKY

BELGICKÁ 
ŘEKA

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 
BORU

ŠŤÁVA
ČESKÝ 

POČÍTAČ (ZN.)

STARO-
EGYPTSKÝ 

BŮH SLUNCE

ROLNICKÝ, 
ZEMĚ-      
DĚLSKÝ

CHORVATS-KÉ 
MĚSTO

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 
VÁPNÍKU

NÁZEV 
ŘÍMSKÉ 

TISÍCOVKY

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 

CÉZIA

ATOL               
FRANCIE

5. DÍL 
TAJENKY

POKRÝVKA NA 
STŮL

LETECKÁ 
SPOLEČ-    

NOST 
ANGOLY

KOVO-
DRUŽSTVO 
SEDLČANY

POMYSL         
CHEM. ZN. 

DUSÍKU
BŘÍSKO SVALU

SUTINA, 
TROSKA

PŘESMYČKA 
PTAČÍ PERO

PSÍ PLEMENO 
SOLMIZAČ-    
NÍ SLABIKA

STARÁ MINCE
ČÍSELNÁ 

KONSTANTA

KÓD LETIŠTĚ 
BELFAST 

ISLANDSKÉ 
PLATIDLO

KIPLINGOVY 
INICIÁLY      
KARETNÍ 
TRUMF

VOJENSKÁ 
ZKRATKA

ŘÍMSKY "50"     
POVEL 

KOČÍHO

ŽIDOVSKÝ 
KNĚZ            
ČÁST

PAPÍR 
TVRZENÝ 
PRYSKY-
ŘICEMA

CITOSLOVCE 
PŘEKVAPENÍ 

NANOVO

JINAK      
PLOCHA 

MIMO HŘIŠTĚ

ŠVÝCARSKÉ 
MĚSTO 

UDIVENÝ

MALÁ LOUKA
1. DÍL 

TAJENKY

TROPICKÝ 
STROM 

ŘEMÍNEK PRO 
PSA

NÁPOJ

HUSA (ESPER.)
PLANETKA 

ŽENSKÉ 
JMÉNO

OSA 
KRYSTALOVÁ

ŘÍMSKY 
"1000"        
DEHET

INTERNAT. 
KEMPO 

FEDERATI-ON 
LÉKAŘ

ŠLECHTICKÝ 
FRANC. 

PŘÍDOMEK

KLAMAT 
(ŘÍD.)       

NYMFA
?

ŘIDIČSKÁ 
SKUPINA 

PUCHÝŘEK V 
ÚSTECH

FOTOGRAFIE 
JMÉNO 

REAGANA

CHEM. ZN. 
KYSLÍKU

VÝTRUSY HUB 
LENOCHOD 
TŘÍPRSTÝ

KÓD LETIŠTĚ
MEDIKA-

MENT       
ŘÍMSKY "501"

CHRAPOT
RUSKÝ 

PANOVNÍK

PRVNÍ 
POLYNÉSKÝ 

MUŽ

SUMERSKÝ 
BŮH NEBES

BÍLÝ SPORT
JMÉNO 

REŽISÉRA 
KUROSAWY

RETAIL

PŘEDLOŽKA     
6. PÁD

NĚMECKÁ 
DVOJHLÁSKA 
FRANC. "JÍT 

BLÍŽE"

MĚNOVÉ 
JEDNOTKY 
EVROPSKÉ 

UNIE

NUKLEO-
NOVÉ ČÍSLO          
ZKR. SKOT. 

AKADEMIKA

SUBTRO-
PICKÁ 

ROSTLINA

ŘEC. OSV. 
FRONTA 
POVEL 

KOČÍHO

ČESKÝ 
ASTRONOM

? MÍT RÁD
SAMO-
ZŘEJMĚ

CHEM. ZN. 
THALLIA

RODIŠTĚ 
(KNIŽ.)

PLATIDLO 
THAJSKA

LUČINA       
CELNÍ KÓD 

IRSKA

KRÁL ALBSKÝ

DÉLKOVÁ 
JEDNOTKA 

STRANA V ÚČ. 
KNIZE

DOBRODI-NEC            
AMERICKÝ 

PRODUCENT

DOČASNÁ 
PRACOVNÍ 
NESCHOP-

NOST

NAUKA O 
ÚČINCÍCH 
RADIOAKT. 

LÁTEK

KOVOVÝ SUD POBÍDKA
SPZ 

ROKYCANY 
MLUVKA

HUDEBNÍ 
SKUP. (...-RA)      

SKETA

SPZ PRAHA 
BLANO-

KŘÍDLÝ HMYZ

CHEM. ZN. 
HLINÍKU 

POSTRACH
TOPENIŠTĚ

POKRÝVKA 
(ZAST.)

SMĚS BAN. 
MOUKY A 

KAKAA        
OPICE

SPOJKA 
NÁŘEČNÍ 
SPOJKA

SPOJKA 
MĚSTO 

SOMÁLSKA

ČÁST 
MOTORU 

DUCH 
(FILOZOF.)

MPZ ISLANDU 
MPZ 

ZANZIBARU

SBOHEM 
JEDNOTKA 

OBJEMU JIŽNÍ 
AFRIKY

KREVNÍ 
SKUPINA 

EVROPANÉ 
SLOVENSKY

2. DÍL 
TAJENKY

4. DÍL 
TAJENKY

BLAŽENÝ 
(LATINSKY)

POČÍTADLO 
PŘEDLOŽKA

ŠVÉDSKÉ 
MUŽSKÉ 
JMÉNO

LÉKAŘSKÁ 
ZKRATKA

MĚSTO VE 
FRANCII

INICIÁLY 
REŽISÉRA 
TROŠKY

SLOVENSKÁ 
PŘEDLOŽKA

TAŽNÉ ZVÍŘE NÁROD

Vaše soutěžní odpovědi posílej-
te, prosím, na emailovou adresu 
Karel.Schon@jth.cz. Výherci bu-
dou uveřejněni v dalším vydání 
Novin Fontána. Uzávěrka kří-
žovky a osmisměrky je 15. břez-
na 2016.

OSMISMĚRKA Soutěžte o poukázku do obchodu Bossini v hodnotě 500 Kč. 

KŘÍŽOVKA Soutěžte o poukázku do restaurace Pizza Coloseum v hodnotě 500 Kč. 

CHORVATSKÉ 
MĚSTO

 FEDERATION

DOBRODINEC

NÁŘEČNÍ
SPOJKA



Snímek jednoho z románských okének východního křídla konventu 
před rekonstrukcí (2007)

Štěpán Vachoušek, velezkušený záložník FK Teplice, ovládl anketu Nejúspěšnější sportovec Teplicka pro rok 2015. Na slavnostním galavečeru získal nejen nejprestižnější cenu 
za výhru v kategorii „dospělí - jednotlivci“, ale i ocenění čtenářů „Sportovní hvězda Deníku“.

Počátky Teplic dodnes vyvolávají řadu otá-
zek, i přesto, že se v posledních letech podařilo 
mnohá tajemství objasnit. 

Středověké listiny a kroniky přinášejí zprávy 
o nedalekých Trnovanech již k roku 1057, kdy 
tam hospodařil knížecí včelař Těšec. Teplice sa-
motné se ovšem poprvé zmiňují až v souvislosti 
se založením kláštera „u teplých vod“ mezi léty 
1160–1167. Přesnější údaj zatím nemáme a nej-
spíše ani nikdy mít nebudeme. 

Důléžité však je, že klášter benediktinek 
nebyl v Teplicích založen na „zelené louce“, ný-
brž na místě královského dvora. Archeologické 
výzkumy posledních let přesvědčivě  prokázaly, 

že se nacházel na stejném místě jako pozdější 
klášter, dnešní zámek. Tzv. rezidenční dvůr tu 
existoval již v první polovině 12. století (možná 
dokonce dříve) a jeho hlavní obytnou budovou 
byla kamenná románská věž z opuky, jejíž zbytky 
byly objeveny při vykopávkách v roce 2008. Ko-
lem ní byla nejspíše dřevěná zástavba, doložená 
jámami po kůlech a doprovázená dalšími nálezy. 
Kromě zbytků keramických nádob je mezi nimi 
také úlomek stříbrného denáru knížete Vladisla-
va I. z let 1120–1125.

Dvůr mohl být opevněný, ale zatím se ne-
podařilo objevit žádné stopy příkopů, valů nebo 

palisád z téže doby. 
Za velmi pravděpodobnou ale můžeme 

považovat souběžnou existenci kostela sv. Jana 
Křtitele, přibližně ve stejných místech jako dnes. 
O jeho románském předchůdci psal už v roce 
1951 teplický archivář Přemysl Peer, ale neměl 
k dispozici žádné přesvědčivé důkazy. Ty ostat-
ně chybí dodnes. Přesto se dá očekávat, že ka-
menné relikty jsou stále zachovány pod stávající 
podlahou. Kostelík byl založen  nejpozději v prv-
ní polovině 12. století a kolem něj také musí-
me hledat nejstarší stopy vesničky, z níž později 
vyrostlo město Teplice. Velkou příležitostí pro 
archeology se jeví zejména plánované stavební 

práce v okolí lázeňského domu Beethoven. Tam 
by mohly být objeveny nejen zbytky nejstaršího 
jádra Teplic, ale také pozůstatky tehdejších lázní. 

Teplický klášter byl založen královskými 
manželi Vladislavem I. (II.) a Juditou Durynskou, 
za asistence pražského biskupa Daniela. Zvláště 
úloha královny Judity bývá zdůrazňována a zdá 
se, že právem. Z řady zakladatelských počinů té 
doby je jí přímo připisováno ještě založení praž-
ského kamenného (Juditina) mostu.

Judita a Vladislav darovali řádu benediktinek 
jako výbavu pro založení kláštera královský dvůr 
v Teplicích i s přilehlým kostelíkem a vesnicí  

a k němu neznámý počet dalších vsí v okolí.  
Klášter dostal zakládací listinu (nedochovala se) 
a přijal zasvěcení svatému Janu Křtiteli, ve shodě 
se zasvěcením již stojícího kostela opodál. 

První sestry přišly z konventu u sv. Jiří na 
Pražském Hradě a nastěhovaly se do kamenné 
věže teplického dvora. Díky bohatému finanční-
mu zajištění začaly ihned s výstavbou klášterní 
baziliky Panny Marie. S velkou pravděpodobností 
se na ní podílela stavební huť, která předtím pů-
sobila na Pražském Hradě, protože obě baziliky 
– pražská sv. Jiří i teplická – si byly podobny jako 
vejce vejci.

Před dostavěním a vysvěcením baziliky mu-

sely jeptišky využívat kostelík sv. Jana Křtitele, 
což trvalo nepochybně několik let. Zároveň se 
pokoušely získat prostředky na zahájení výstav-
by ostatních klášterních budov, zejména východ-
ního a západního křídla konventu. 

Do roku 1172, než se král Vladislav vzdal 
trůnu a odešel spolu s Juditou do Durynska, se  
v Teplicích stavělo bez přestávky, takže baziliku 
se podařilo dokončit velmi rychle. Východní 
a západní křídlo konventu však byly budovány 
ještě v první třetině století třináctého a na jižní 
křídlo se poté čekalo dalších sto let. Proto se 
zdá, že Vladislavova abdikace a odchod ze země 

měly negativní vliv na další investice do teplic-
kého kláštera.

Judita byla o mnoho let mladší než Vladi-
slav, takže jej mohla přežít až o několik desetiletí. 
Řada středověkých informátorů má za to, že do-
žila v teplickém klášteře. Pokud by ostatky ženy, 
objevené v Teplicích archeologickým výzkumem 
v roce 1954, skutečně patřily Juditě, pak musela 
(s ohledem na vysoký věk) zemřít až někdy ko-
lem roku 1210. Bohužel se se zmíněnými ostat-
ky nepřiměřeně manipulovalo a dokonce byly  
v minulosti několikrát chemicky ošetřeny, tak-
že z nich nelze odebrat žádné relevantní vzorky 
na analýzy DNA či jiné. V tomto světle je nutné 

posuzovat také výsledky průzkumu slavného an-
tropologa Emanuela Vlčka, kterému se podařilo 
prostudovat pouze lebku, zasaženou konzervá-
torskými zásahy nejvíc. Přesto je pravděpodob-
né, že Judita v Teplicích skutečně pohřbena byla, 
protože její hrob se nenachází ani na pohřebišti 
její durynské rodiny v klášteře Reinhardsbrunnu, 
ani ve Strahovském klášteře, kam byly přenese-
ny ostatky jejího manžela. V době její předpo-
kládané smrti byl českým panovníkem její syn 
Přemysl I. Otakar, takže lze čistě hypoteticky 
předpokládat, že teplický klášter podporoval, ale 
o tom písemné zprávy mlčí.■

Počátky teplického kláštera a vznik města

Teplický klášter v první třetině 13.století – upravená kresba Jaroslava 
Pachnera

Fotografie údajného Juditina hrobu v teplické bazilice po vybrání 
ostatků (1954)
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Oslavy 700. výročí narození Karla IV. také v Teplicích

Autorský tým výstavy v mimořádně vzác-
ném výběru představí památky kultury a umě-
ní nejen doby Karla IV., ale i jeho předchůdců  
a následovníků z lucemburkého rodu. Umělec-
ká díla, uměleckořemeslné artefakty, hmotné 
kulturně-historické doklady i archivní doku-
menty budou prezentovány v kontextu tehdej-
ších dějinných událostí severozápadních Čech.

Návštěvník výstavy se nejen pokochá 
krásou nástěnných maleb, plastik, obrazů, ru-
kopisů, mincí, šperků, zbraní, kachlů, nádob  
a dalších exponátů, ale jejich prostřednictvím 
se seznámí i se sociálními podmínkami života  
a duchovním a myšlenkovým světem jednotli-
vých společenských vrstev Karlovy doby. Vysta-
veny budou nejen luxusní a vzácné artefakty, ale 
i předměty denní potřeby. 

Na přípravě výstavy, která bude v teplickém 

muzeu otevřena až do 30. října 2016, se kromě ko-
ordinátora oslav Krajského úřadu Ústeckého kraje  
a odborného garanta Severočeské galerie výtvarné-
ho umění v Litoměřicích, podílejí téměř všechny vý-
znamné paměťové instituce nacházející se na území 
Ústeckého kraje.

K výstavě je připravován obsáhlý katalog, upo-
mínkové předměty a doprovodný program, včetně 
komentovaných prohlídek pro veřejnost a školy. 
Nebudou chybět ani zábavné pracovní listy nejen 
pro děti.

Na závěr výstavy je plánovaná krátká prezenta-
ce kopie císařské koruny Svaté říše římské. Přesné 
datum její expozice na výstavě bude včas zveřej-
něno na webových stránkách Regionálního muzea  
v Teplicích, kde se již pilně pracuje na přípravě této 
jedinečné výstavy, na kterou jste srdečně zváni. ■

Vítězem ankety Nejúspěšnější sportovec Teplicka je fotbalista Vachoušek

V přeplněném Malém sále Krušnohorského 
divadle fotbalisté Teplic triumfovali i v katego-
rii kolektivů, a to jak mezi dospělými, tak i mezi 
mládeží. Druhé místo získali díky Michalu Bílkovi 
také v kategorii „mládež – jednotlivci“. Klub ze 
Stínadel měl v desítce dva zástupce, za prvním 
Vachouškem byl třetí Admir Ljevaković, který 
přišel na pódium se svým synem Makem.

Slavnostním galavečerem provázel Radek 
Šilhan, zazpívali Lešek Semelka a Andrea Mea.

Výsledky ankety:
Dospělí - jednotlivci
1. Štěpán Vachoušek (FK Teplice)
2. Jana Ziegelheimová (SDM Bílina, kendó)
3. Admir Ljevaković (FK Teplice)
4. Petr Veselý (Glassmann TT Teplie, triatlon)
5. Michal Salák (FC Balticflora Teplice, futsal)

6. Hakim Saleh (AK Bílina, atletika)
7. Jiří Zemánek (KK Trnovany, kuželky) 
8. Štefan Szebista (SO Zápas Teplice)
9. Michal Vaníček (HbC Rondo Teplice, hokej-
bal)
10. Ondřej Jurčík (HbC Rondo Teplice, hokej-
bal)
Dospělí - kolektivy
1. FK Teplice (fotbal)
2. HbC Rondo Teplice (hokejbal)
3. FC Balticflora Teplice (futsal)
Mládež - jednotlivci
1. Ondřej Vorlíček (1. SQ Teplice, squash)
2. Michal Bílek (FK Teplice, fotbal) 
3. Josef Balcar (Klub sportovního šermu Teplice 
při TJ Lokomotiva Teplice)
Mládež – kolektivy 
1. FK Teplice U 19 (fotbal)

2. TJ Lokomotiva Teplice (běžecké lyžování)
3. 1. SQ Teplice U19 (squash)
Trenér roku 
Belo Svitek (SO Zápas Teplice)
Veterán roku 
Libuše Beránková (Glasmann TT Teplice – 
triatlon)
Handicap
Petr Vrátil (TJ Nola Zdravotně postižených 
Teplice)
Sportovní hvězda 
Štěpán Vachoušek (FK Teplice) 
Cena Fair Play
Jaromír Pilous (Hakim Teplice, volejbal) 
Cena Josefa Masopusta
Miloslav Hereit (bývalý fotbalista, později trenér 
fotbalu i hokeje). ■

Zdroj: FK Teplice

14. května letošního roku uplyne sedm set let od narození císaře a českého krále Karla IV. Ústecký kraj se připojuje k ná-
rodním i mezinárodním oslavám celokrajskou výstavou Severozápadní Čechy za vlády Lucemburků, kterou k tomuto výročí, 
zařazenému mezi světová výročí UNESCO, pořádá od 6. května 2016 v Jízdárně teplického zámku.  

(napsal Michal Soukup)



Součástí každého vydání novin Fontána 
jsou pravidelné soutěže. Každý ze čtenářů 
má možnost získat dárkové poukazy v hod-
notě 500 Kč. Jedním z vítězů soutěže se stal 
i pan Břetislav Hlušička z Teplic, který vyhrál 

dárkový poukaz do prodejny Benetton. 
„Vůbec jsem nečekal, že bych mohl 

vyhrát. Když jsem se to dozvěděl, byl jsem 
hodně překvapený. Radost jsem udělal ze-
jména své ženě, která do Fontány chodí pra-

videlně a tak si s cenou určitě poradí,“ říkal 
šťastný pan Břetislav. 

Ten účast v soutěži a také noviny Fon-
tána doporučuje každému. „Noviny Fontána 
dostávám pravidelně do schránky, na začát-
ku každého měsíce se na ně těším, protože 
si vždy přečtu zajímavé články o Teplicích, 
včetně historie a mohu si i zaluštit a vyhrát.“ 
doplňuje pan Břetislav.

Noviny Fontána jsou všem obyvatelům 
města Teplice k dispozici zdarma. Naleznete 
je ve stojanech v Nákupním centru Fontána 
a v prvním týdnu v každém měsíci by je měl 
každý nalézt ve své poštovní schránce. „Po-
kud noviny nedostanete domů, napište nám. 
Naším cílem je pravidelně Vás informovat  
o novinkách ve městě Teplice, ale i o dalším 
dění v celém Ústeckém kraji. Připravujeme 
pro Vás zajímavé rozhovory, a pokud Vás 
něco ve městě Teplice trápí, nejste s něčím 
spokojeni, dejte nám o Vašem problému 
vědět,“ říká vedoucí vydání novin Fontána 
Karel Schön. ■

Poukázku v hodnotě 500 Kč do obchodu United 
Colors of Benetton získal soutěžící z Teplic


